
INFORMACJE	DLA	PACJENTA	PRZED	
ZABIEGIEM	W	ZNIECZULENIU	OGÓLNYM	
KWALIFIKACJA	

Kwalifikację	do	znieczulenia	ogólnego	przeprowadza	anestezjolog	na	około	miesiąc	przed	planowanym	
zabiegiem.	

Ankietę	do	wypełnienia	przed	wizytą	można	otrzymać	w	rejestracji.	

Z	wypełnioną	ankietą	pacjent	udaje	się	do	anestezjologa	w	umówionym	w	rejestracji	terminie.	

Anestezjolog	zapoznaje	się	z	ankietą,	uzupełnia	ją	w	oparciu	o	zebrany	od	pacjenta	wywiad	i	badanie	lekarskie.	
Omawia	zasady	postępowania	podczas	znieczulenia	ogólnego	oraz	w	czasie	bezpośrednio	po	wybudzeniu.	

Pacjent	ma	możliwość	zadania	pytań	dotyczących	znieczulenia	i	uzyskania	wyczerpujących	informacji.	

Efektem	końcowym	wizyty	kwalifikacyjnej	jest	wyrażenie	przez	pacjenta	lub	jego	przedstawiciela	pisemnej	
zgody	na	znieczulenie	ogólne.	

ZNIECZULENIE	

Do	zabiegu	pacjent	zgłasza	się	pod	opieką	drugiej	osoby,	w	asyście	której	opuści	przychodnię	o	zabiegu.	

Przed	znieczuleniem	pacjent	musi	pozostać	na	czczo	przez	minimum	6	godzin.	Dopuszczalne	jest	wypicie	wody	
w	ilości	nie	przekraczającej	200	ml	do	2	godzin	przed	zabiegiem.	

Zabiegi	w	znieczuleniu	ogólnym	przeprowadzane	są	specjalnie	przygotowanym	gabinecie,	wyposażonym	w	
nowoczesną	aparaturę	anestezjologiczną	oraz	urządzenia	monitorujące	funkcje	życiowe.	

Znieczulenia	przeprowadza	lekarz	specjalista	anestezjologii	i	intensywnej	terapii	w	asyście	pielęgniarki	
anestezjologicznej	z	dużym	doświadczeniem	klinicznym.	

	OPIEKA	PO	ZNIECZULENIU	

Pacjent	wybudzany	jest	bezpośrednio	po	zabiegu	a	następnie,	już	wybudzony	przekazany	jest	do	sali	ścisłej	
obserwacji,	gdzie	w	dalszym	ciągu	monitorowane	są	podstawowe	parametry	życiowe.	Przebywa	w	niej	do	
czasu,	kiedy	anestezjolog	nie	uzna,	iż	może	bezpiecznie	ją	opuścić.	Obserwacja	pacjenta	po	znieczuleniu	trwa	
minimum	2	godziny.	Po	ich	upływie	anestezjolog	ocenia	pacjenta	i	jeśli	nie	ma	zastrzeżeń	zwalnia	Go	do	domu.	
Zawsze	pod	opieką	drugiej	osoby.	

Przez	24	godziny	po	znieczuleniu	nie	wolno	pić	alkoholu,	prowadzić	pojazdów,	obsługiwać	urządzeń	
mechanicznych	oraz	należy	unikać	podejmowania	ważnych	decyzji.		

	


